[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  23.07.2024  № 767

Об утверждении перечня мер
поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности

В целях реализации положений по внедрению перечня мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности органами местного самоуправления области, пункта 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 1995 года №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», закрепляющих необходимость определения на местном уровне единого конкретного перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией Белозерского муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа:                                                                         Д.А.Соловьев

Утвержден постановлением
администрации округа
[bookmark: _GoBack]от  23.07.2024  № 767
(приложение)

Меры поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности

	№ п/п
	Описание
	Орган (учреждение), оказывающее меру поддержки

	Финансовая поддержка

	1.
	Оплата проезда добровольцев (волонтеров) к местам проведения форумов, слетов, мероприятий
	Администрация Белозерского муниципального округа

	Организационная поддержка

	2.
	Предоставление права добровольцам (волонтерам) бесплатного или льготного посещения кино, театров, выставок, библиотек
	Администрация Белозерского муниципального округа

	3.
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Администрация Белозерского муниципального округа

	4.
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях, приемах главы муниципального образования, а также заместителей главы округа, в качестве участников, что является частью мотивационной программы для добровольцев (волонтеров)
	Администрация Белозерского муниципального округа

	5.
	Организация участия «серебряных» добровольцев
(волонтеров) округа в поощрительных
выездах на мероприятия, экскурсии и т.д.
	Администрация Белозерского муниципального округа

	Информационная поддержка

	6.
	Размещение информации о текущих добровольческих
(волонтерских) проектах, мероприятиях, программах,
акциях, лучших практиках, о активистах, реализующих социально значимые проекты,
представителях некоммерческих организаций на официальных информационных ресурсах
	Редакция газеты «Белозерье»

	7.
	Привлечение муниципальных СМИ к освещению добровольческой (волонтерской) деятельности
	Администрация Белозерского муниципального округа

	Консультационная поддержка

	8.
	Консультации по вопросам участия в конкурсах, мероприятиях, слетах, форумах в вопросах оформления документации
	Администрация Белозерского муниципального округа

	Методическая поддержка

	9.
	Повышение компетентности муниципальных
служащих, специалистов социальной сферы,
учреждений культуры, спорта, педагогических
работников в вопросах организации
добровольческой (волонтерской) деятельности
как основы в сфере добровольчества
	Учреждения культуры и спорта округа (по согласованию)

image1.png
Xig